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VIERNES 30

INSPECCION 80 Y 40 KM HABILITATORIA

LARGADA 80 KM

LARGADA 40 KM

PRIMERA INSPECCION CEI2* 120KM Y CEl 2* 120 KM
YR

PRIMERA INSPECCION CEI1*100KM Y PRIMERA
INSPECCION CEI1YR*100KM

CIERRE DE PARQUE CERRADO

SABADO 01 APERTURA PARQUE CERRADO 30- 01 DE JULIO COPA LLAY LLAY

LARGADA CEI2*120KM Y CEI2 YR* 120KM CEIl 2* 120 Km; CEl YR 2* 120 Km

LARGADA CEI1*100KM Y CEI1 YJ*100KM . . o
PRIMERA INSPECCION 80 AD Y YR CEI'T* 100 Km; CEI'YR 1* 100 Km

LARGADA 80 KM NACAD Y YR

PRIMERA INSPECCION 60 KM AD Y YR CAMPEONATO NACIONAL

LARGADA 60 KM NAC AD Y YR
B RIVIER A INSPECCION 40 KNt AD Y YR HABILITATORIAS 40KM Y 80KM DIA VIERNES 30 JUNIO

LARGADA 40 KM NACAD Y 40 KM NAC YR CEN 80 Km; CEN YR 80Km
PRIMERA INSPECCION 20 KM AD Y YR CEN 60 Km; CEN YR 60Km
LARGADA 20 KM NACAD Y YR CEN 40 Km; CEN YR 40 Km
INSPECCION ENDURITO CEN 20 Km

LARGADA ENDURITO

Pago de inscripcidn



https://datafech.cl/

OFICIALES DE LA PRUEBA

INSCRIPCION FEI
CEl 1* 100 km. $ 132.000
CEl 2* 120 km. $ 154.000

INSCRIPCION NACIONAL

CEN 80 km. $110.000
CEN 60 km. $88.000
CEN 40 km. $66.000
CEN 20 km. $38.000

INFORMACION IMPORTANTE

ESTACIONAMIENTO: Estacionamiento en lugares designados para
camiones y automoviles. NO SE PODRA ESTACIONAR EN OTROS
LUGARES.

ZONA DE DESCANSO: TODOS LOS CABALLOS FEI Y NAC.:

Una vez pasada la primera inspeccidon del dia viernes los caballos CEI
2* y 1* deben ir directamente a parque cerrado, los caballos
nacionales deben ir DIRECTAMENTE al lugar de descanso luego de
la primera inspeccién. NO A LOS CAMIONES. Deberan realizar el
descanso entre etapas en el mismo lugar.

CHALECO PROTECTOR: OBLIGATORIO para todo jinete Young
Rider.

CINTA ROJA: Caballos pateadores y jinetes YR.

CHARLA TECNICA: 18:30

*ES DE COMPLETA OBLIGACION ASISTIR A LA CHARLA
TECNICA Y/O LEER DOCUMENTO ENVIADO POR LOS JUECES
ANTES DE LA CARRERA

HORARIO SILENCIO de 22:00 pm a 05:30 am.

INSCRIPCIONES: A través de plataforma
de pagos: Federacion Ecuestre de Chile

(datafech.cl)
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CATEGORIAS RETIRO PETO

CEl 120 KM Viernes a partir
13:00 PM

CEl YR 120 KM Viernes a partir
13:00 PM

CEl 100 KM Viernes a partir
14:00 PM

CEI YR 100 KM Viernes a partir

14:00 PM

INSPECCION LARGADA
VETERINARIA SABADO
Viernes a partir desde las 07:00
17:30
Viernes a partir desde las 07:00
17:30
Viernes a partir de las 07:30
17:30
Viernes a partir de las 07:30
17:30

64

64

64

64

DESCANSO RECUPERACION LLEGADA HORA
TERMINO

40,30,40

40,30,40

30-30-30

30-30-30

15-15-15-20

15-15-15-20

15-15-15-20

15-15-15-20

META

META

META

META

18:18:51

18:18:51

17:16:32

17:16:32

CIRCUITOS (KM)

PISTA 1: ROJA (20KM)+ BLANCA
(20KM)
PISTA 2:AMARILLA(30KM)
PISTA 3: AMARILLA(30KM)
PISTA 4: BLANCA (20KM)

PISTA 1: ROJA (20KM)+ BLANCA
(20KM)
PISTA 2: AMARILLA (30KM)
PISTA 3: AMARILLA (30KM)
PISTA 4: BLANCA (20KM)

PISTA 1: AMARILLA (30KM)
PISTA 2: AMARILLA (30KM)
PISTA 3: ROJA (20KM)
PISTA 4: BLANCA (20KM)

PISTA 1: AMARILLA (30KM)
PISTA 2: AMARILLA (30KM)
PISTA 3: ROJA (20KM)
PISTA 4: BLANCA (20KM)



INSPECCION LARGADA
VETERINARIA SABADO

CATEGORIAS RETIRO PETO

PULSO DESCANSO RECUPERACION LLEGADA HORA TERMINO CIRCUITOS (KM)

CEN 80 KM AD Sdbado a partir Sdbado a partir de las 08:30 35-40 15-15-20 META 15:54:14 PISTA 1:AMARILLA (30KM)
07:00 AM 07:30 PISTA 2: AMARILLA (30KM)
PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 80 KM YR Sabado a partir Sébado a partir de las 08:30 64 35-40 15-15-20 META 15:54:14 PISTA 1: AMARILLA (30KM)
07:00 AM 07:30 PISTA 2:AMARILLA (30KM)
PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 60 KM AD Sdbado a partir Sdbado a partir de las 09:30 56 35-35 15-15-20 VET CHEK 15:16:54 PISTA 1: ROJA (20KM)
07:00 AM 08:30 PISTA 2: BLANCA (20KM)
PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 60 KM YR Sébado a partir Sdbado a partir de las 09:30 56 35-35 15-15-20 VET CHEK 15:16:54 PISTA 1: ROJA (20KM)
07:00 AM 08:30 PISTA 2: BLANCA (20KM)
PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 40 KM AD Sébado a partir Sédbado a partir de las 10:30 56 40 15-20 VET CHEK 14:14:36 PISTA 1: ROJA (20KM)
07:00 AM 09:30 PISTA 2: BLANCA (20KM)
CEN 40 KM YR Sébado a partir Sdbado a partir de las 10:30 56 40 15-20 VET CHEK 14:14:36 PISTA 1: ROJA (20KM)
07:00 AM 09:30 PISTA 2: BLANCA (20KM)
CEN 20 KM Sdbado a partir Sdbado a partir de las 12:00 56 20 VET CHEK 13:32:18 PISTA 1: ROJA (20KM)
09:00 AM 11:00
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