





### **VIERNES 30**

MINES SO		
	09:30	INSPECCION 80 Y 40 KM HABILITATORIA
	10:30	LARGADA 80 KM
	11:30	LARGADA 40 KM
	15.30	PRIMERA INSPECCION CEI2* 120KM Y CEI 2* 120 KM
		YR
	15:30	PRIMERA INSPECCION CEI1*100KM Y PRIMERA
		INSPECCION CEI1YR*100KM
	19:00	CIERRE DE PARQUE CERRADO

SABADO 01	05:30	APERTURA PARQUE CERRADO
	07.00 07:30	LARGADA CEI2*120KM Y CEI2 YR* 120KM LARGADA CEI1*100KM Y CEI1 YJ*100KM PRIMERA INSPECCION 80 AD Y YR
	08:30 09:30	LARGADA 80 KM NAC AD Y YR PRIMERA INSPECCION 60 KM AD Y YR LARGADA 60 KM NAC AD Y YR PRIMERA INSPECCION 40 KM AD Y YR
	10:30 11:00 12:00 13:00 13:30	LARGADA 40 KM NAC AD Y 40 KM NAC YR PRIMERA INSPECCION 20 KM AD Y YR LARGADA 20 KM NAC AD Y YR INSPECCION ENDURITO LARGADA ENDURITO



# **30-01 DE JULIO COPA LLAY LLAY**

CEI 2\* 120 Km; CEI YR 2\* 120 Km CEI 1\* 100 Km; CEI YR 1\* 100 Km

### CAMPEONATO NACIONAL HABILITATORIAS 40KM Y 80KM DIA VIERNES 30 JUNIO

CEN 80 Km; CEN YR 80Km CEN 60 Km; CEN YR 60Km CEN 40 Km; CEN YR 40 Km CEN 20 Km

Pago de inscripción Federacion Ecuestre de Chile (datafech.cl)

### OFICIALES DE LA PRUEBA

COMITÉ ORGANIZADOR: CHILEENDURANCE

Federación Ecuestre de Chile

JURADO DE CAMPO:

Presidente:, HUMERES, Carlos (CHI)

Juez:

LLOMPART, Antonio (CHI)

Delegado Técnico:

HUYGHE, ELIZABETH (CHI)

Chief Steward: MERINO, XIMENA

(CHI)

**VETERINARIO BASE:** SUAZO, Macarena (CHI) COMISIÓN VETERINARIA:

Presidente Comisión: Umaña, Felipe

(CHI)

Veterinario Extranjero: BURN, Sebastian (ARG)

Veterinarios FFI: ÑUÑEZ, Ivan (CHI)

MANZUR, Katrina(CHI)

**Veterinarios Nacionales:** 

O'NELL, Carla (CHI)

DE LA FUENTE, Christian (CHI)

HINOJOSA, Valentina (CHI)

Veterinario Tratamiento

ZUÑIGA, María Paz (CHI) LOHSE, Jorge (CHI)

**INSCRIPCION FEI** 

CEI 1\* 100 km. 132.000

CEI 2\* 120 km. 154.000 INSCRIPCION NACIONAL

**CEN 80 km.** \$110.000

CEN 60 km. \$88.000 \$66.000 CEN 40 km.

**CEN 20 km.** 

\$38.000

### INFORMACIÓN IMPORTANTE

ESTACIONAMIENTO: Estacionamiento en lugares designados para camiones v automoviles. NO SE PODRA ESTACIONAR EN OTROS LUGARES.

#### **ZONA DE DESCANSO: TODOS LOS CABALLOS FEI Y NAC.:**

Una vez pasada la primera inspección del día viernes los caballos CEI 2\* y 1\* deben ir directamente a parque cerrado, los caballos nacionales deben ir **DIRECTAMENTE** al lugar de descanso luego de la primera inspección. NO A LOS CAMIONES. Deberán realizar el descanso entre etapas en el mismo lugar.

CHALECO PROTECTOR: OBLIGATORIO para todo iinete Young Rider.

**CINTA ROJA:** Caballos pateadores y jinetes YR.

**CHARLA TECNICA: 18:30** 

\*ES DE COMPLETA OBLIGACION ASISTIR A TECNICA Y/O LEER DOCUMENTO ENVIADO POR LOS JUECES **ANTES DE LA CARRERA** 

HORARIO SILENCIO de 22:00 pm a 05:30 am.

**INSCRIPCIONES:** A través de plataforma

de pagos: Federacion Ecuestre de Chile

(datafech.cl)

# PROGRAMA COPA JUNIO LLAY LLAY

CATEGORÍAS	RETIRO PETO	INSPECCIÓN VETERINARIA	LARGADA SABADO	PULSO	DESCANSO	RECUPERACION	LLEGADA	HORA TERMINO	CIRCUITOS (KM)
CEI 120 KM	Viernes a partir 13:00 PM	Viernes a partir desde las 17:30	07:00	64	40,30,40	15-15-15-20	META	18:18:51	PISTA 1: ROJA (20KM)+ BLANCA (20KM) PISTA 2:AMARILLA(30KM) PISTA 3: AMARILLA(30KM) PISTA 4: BLANCA (20KM)
CEI YR 120 KM	Viernes a partir 13:00 PM	Viernes a partir desde las 17:30	07:00	64	40,30,40	15-15-15-20	META	18:18:51	PISTA 1: ROJA (20KM)+ BLANCA (20KM) PISTA 2: AMARILLA (30KM) PISTA 3: AMARILLA (30KM) PISTA 4: BLANCA (20KM)
CEI 100 KM	Viernes a partir 14:00 PM	Viernes a partir de las 17:30	07:30	64	30-30-30	15-15-15-20	META	17:16:32	PISTA 1: AMARILLA (30KM) PISTA 2: AMARILLA (30KM) PISTA 3: ROJA (20KM) PISTA 4: BLANCA (20KM)
CEI YR 100 KM	Viernes a partir 14:00 PM	Viernes a partir de las 17:30	07:30	64	30-30-30	15-15-15-20	META	17:16:32	PISTA 1: AMARILLA (30KM) PISTA 2: AMARILLA (30KM) PISTA 3: ROJA (20KM) PISTA 4: BLANCA (20KM)

# CIRCUITOS:

- CINTA BLANCA 20KM
- CINTA ROJA 20KM
- CINTA AMARILLA 30KM

### PROGRAMA COPA JUNIO LLAY LLAY

CATEGORÍAS	RETIRO PETO	INSPECCIÓN VETERINARIA	LARGADA SABADO	PULSO	DESCANSO	RECUPERACION	LLEGADA	HORA TERMINO	CIRCUITOS (KM)
CEN 80 KM AD	Sábado a partir 07:00 AM	Sábado a partir de las 07:30	08:30	64	35-40	15-15-20	META	15:54:14	PISTA 1:AMARILLA (30KM) PISTA 2: AMARILLA (30KM) PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 80 KM YR	Sábado a partir 07:00 AM	Sábado a partir de las 07:30	08:30	64	35-40	15-15-20	META	15:54:14	PISTA 1: AMARILLA (30KM) PISTA 2:AMARILLA (30KM) PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 60 KM AD	Sábado a partir 07:00 AM	Sábado a partir de las 08:30	09:30	56	35-35	15-15-20	VET CHEK	15:16:54	PISTA 1: ROJA (20KM) PISTA 2: BLANCA (20KM) PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 60 KM YR	Sábado a partir 07:00 AM	Sábado a partir de las 08:30	09:30	56	35-35	15-15-20	VET CHEK	15:16:54	PISTA 1: ROJA (20KM) PISTA 2: BLANCA (20KM) PISTA 3: BLANCA (20KM)
CEN 40 KM AD	Sábado a partir 07:00 AM	Sábado a partir de las 09:30	10:30	56	40	15-20	VET CHEK	14:14:36	PISTA 1: ROJA (20KM) PISTA 2: BLANCA (20KM)
CEN 40 KM YR	Sábado a partir 07:00 AM	Sábado a partir de las 09:30	10:30	56	40	15-20	VET CHEK	14:14:36	PISTA 1: ROJA (20KM) PISTA 2: BLANCA (20KM)
CEN 20 KM	Sábado a partir 09:00 AM	Sábado a partir de las 11:00	12:00	56		20	VET CHEK	13:32:18	PISTA 1: ROJA (20KM)

### CIRCUITOS:

- CINTA BLANCA 20KM
- CINTA ROJA 20KM
- CINTA AMARILLA 30KM